МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

______________ №____________

г. Мурманск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
работников государственных областных учреждений и работников

органов государственной власти Мурманской области, осуществляющих
профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям

специалистов, служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области
от 26.12.2025 № 939-ПП «О повышении заработной платы работникам
государственных областных бюджетных, автономных и казенных учреждений в
2026 году» приказываю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
государственных областных учреждений и работников органов государственной
власти Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность
по общеотраслевым должностям специалистов, служащих и по общеотраслевым
профессиям рабочих, утвержденное приказом Министерства труда и
социального развития Мурманской области от 05.10.2020 № 593 (в редакции
приказа от 25.01.2024 № 49) «Об утверждении Примерного положения об оплате
труда работников государственных областных учреждений и работников
органов государственной власти Мурманской области, осуществляющих
профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям специалистов,
служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих», следующие изменения:

1.1. В абзаце 15 раздела 2 слова «государственной власти» исключить.
1.2. Приложения № 1, № 2 изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 января 2026 года.

Министр С.Б. Мякишев